

**INTRACOM ΚΑΤΑΣΚΕΥΕΣ**  
**ΙΝΤΡΑΚΟΜ ΚΑΤΑΣΚΕΥΕΣ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ, ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ**  
**ΑΡ. ΜΑΕ. 16205/06/Β/87/37**  
**ΣΥΝΟΠΤΙΚΗ ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΗ ΛΟΓΙΣΤΙΚΗ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΤΗΣ 31/03/2003 (01/01/2003 - 31/03/2003)**

<b>Ε Ν Ε Ρ Γ Η Τ Ι Κ Ο</b>	<b>31.03.2003</b> (ποσά σε Ευρώ)	<b>31.03.2002</b> (ποσά σε Ευρώ)	<b>Π Α Θ Η Τ Ι Κ Ο</b>	<b>31.03.2003</b> (ποσά σε Ευρώ)	<b>31.03.2002</b> (ποσά σε Ευρώ)
<b>Β. ΕΞΟΔΑ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΣ</b>			<b>Α. ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ</b>		
Λοιπά έσοδα εγκατάστασης	2.258.319,41	2.085.549,39	I. Κεφάλαιο μετοχικό		
Μειών: Αποσβέσεις	<u>1.044.500,07</u>	<u>581.132,50</u>	Καταβλημένο	8.400.000,00	8.400.000,00
	<u><b>1.213.819,34</b></u>	<u><b>1.504.416,89</b></u>	II. Διαφορά από έκδοση μετοχών υπέρ το άρτιο	21.000.000,00	21.000.000,00
<b>Γ. ΠΑΓΙΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ</b>			III. Λοιπά Αποθεματικά	2.989.029,51	3.472.950,36
I. Ασώματες ακινητοποιήσεις	502.764,29	33.331,00	IV. Υπόλοιπο κερδών εις νέο	5.173.454,22	9.904.465,84
Μειών: Αποσβέσεις	<u>315.896,43</u>	<u>10.012,00</u>	VIII. Διαφορές ενοποίησης	-2.866.130,10	-2.509.733,50
II. Ενσώματες ακινητοποιήσεις	6.627.582,71	6.068.632,35	IX. Δικαιώματα μειοψηφίας	2.844.227,44	3.017.273,20
Μειών: Αποσβέσεις	<u>2.206.918,29</u>	<u>1.711.238,45</u>			
III. Συμμετοχές και άλλες μακροπρόθεσμες χρηματοοικονομικές απαιτήσεις	4.420.664,42	4.357.393,90	<b>ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ</b>	<u><b>37.540.581,07</b></u>	<u><b>43.284.955,90</b></u>
	<u>1.984.566,36</u>	<u>1.302.148,09</u>	<b>Α.1 ΚΑΘΑΡΑ ΚΕΡΑΗ ΠΡΟ ΦΟΡΩΝ 1/1-31/03/2003</b>	<u><b>1.783.048,92</b></u>	<u><b>996.680,26</b></u>
<b>ΣΥΝΟΛΟ ΠΑΓΙΟΥ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ</b>	<u><b>6.592.098,64</b></u>	<u><b>5.682.860,99</b></u>	<b>Β. ΠΡΟΒΛΗΨΕΙΣ ΓΙΑ ΚΙΝΔΥΝΟΥΣ &amp; ΕΞΟΔΑ</b>		
<b>Δ. ΚΥΚΛΟΦΟΡΟΥΝ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ</b>			Λοιπές προβλέψεις	<u><b>700.938,51</b></u>	<u><b>712.186,42</b></u>
I. Αποθέματα			<b>Γ. ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ</b>		
Εμπορεύματα	6.265,73	206.387,10	I. Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις		
Παραγωγή σε εξέλιξη	2.997.777,20	1.626.131,58	Δάνεια τραπεζών	---	2.749.199,00
Πρώτες - Βοηθητικές ύλες και λοιπά υλικά	1.872.099,47	2.265.807,58	II. Βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις		
<b>Σύνολο</b>	<u>4.876.142,40</u>	<u>4.098.326,26</u>	Προμηθευτές	9.725.237,51	12.850.429,27
II. Απαιτήσεις			Τράπεζες λ/βραχυπρόθεσμων υποχρεώσεων	12.770.796,00	8.268.707,10
Πελάτες - επιταγές εισπρακτέες	39.766.418,72	41.368.117,67	Φόροι - τέλη και ασφαλιστικοί οργανισμοί	5.413.635,95	2.774.558,52
Χρεώστες διάφοροι	3.272.746,82	2.360.697,92	Πιστωτές διάφοροι	<u>5.273.654,39</u>	<u>5.747.317,02</u>
Λοιπές απαιτήσεις	<u>514.683,51</u>	<u>325.041,58</u>		33.183.323,85	29.641.011,91
<b>Σύνολο</b>	<u>43.553.849,05</u>	<u>44.053.857,17</u>	<b>ΣΥΝΟΛΟ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ</b>	<u><b>33.183.323,85</b></u>	<u><b>32.390.210,91</b></u>
III. Χρεόγραφα	705.417,72	1.166.879,95	<b>Δ. ΜΕΤΑΒΑΤΙΚΟΙ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΙ ΠΑΘΗΤΙΚΟΥ</b>		
IV. Διαθέσιμα			Πιστωτικό υπόλοιπο λογαριασμών	<u><b>233.996,09</b></u>	<u><b>553.106,39</b></u>
Ταμείο	21.760,84	334.436,02	<b>ΣΥΝΟΛΟ ΠΑΘΗΤΙΚΟΥ</b>	<u><b>73.441.888,44</b></u>	<u><b>77.937.139,88</b></u>
Καταθέσεις όψεως και προθεσμίας	<u>16.068.744,08</u>	<u>19.409.795,20</u>	<b>ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΙ ΤΑΞΕΩΣ ΠΙΣΤΩΤΙΚΟΙ</b>	<u><b>21.263.079,46</b></u>	<u><b>13.222.398,17</b></u>
<b>Σύνολο</b>	<u>16.090.504,92</u>	<u>19.744.231,22</u>			
<b>ΣΥΝΟΛΟ ΚΥΚΛΟΦΟΡΟΥΝΤΟΣ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ</b>	<u><b>65.225.914,09</b></u>	<u><b>69.063.294,60</b></u>			
<b>Ε. ΜΕΤΑΒΑΤΙΚΟΙ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΙ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ</b>					
Χρεωστικό υπόλοιπο λογαριασμών	<u><b>410.056,37</b></u>	<u><b>1.686.567,40</b></u>			
<b>ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ</b>	<u><b>73.441.888,44</b></u>	<u><b>77.937.139,88</b></u>			
<b>ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΙ ΤΑΞΕΩΣ ΧΡΕΩΣΤΙΚΟΙ</b>	<u><b>21.263.079,46</b></u>	<u><b>13.222.398,17</b></u>			

**Σημειώσεις:**

- Στην ενοποίηση εκτός από την μητρική "INTRACOM ΚΑΤΑΣΚΕΥΕΣ" περιλαμβάνονται οι Εταιρείες: "INTRACOM CONSTRUCT S.A." (80%), "INTRALBAN SH.A." (40%) οι οποίες ενοποιήθηκαν με την μέθοδο της ολικής ενσωμάτωσης και "ΑΛΦΑ ΓΚΡΙΣΙΝ INFOTECH A.E." (20%), "INTRACOM BULGARIA" (30%) οι οποίες ενοποιήθηκαν με την μέθοδο της καθαρής θέσης. Η εταιρεία "INTRACOM BULGARIA" ενοποιείται για πρώτη φορά και για το λόγο αυτό τα κονδύλια των δύο περιόδων δεν είναι συγκρίσιμα.
- Το απασχολούμενο στον Όμιλο προσωπικό ανέρχεται σε 248 άτομα.
- Επί των ακινήτων του Ομίλου δεν υφίστανται εμπράγματα βάρη.
- Οι επενδύσεις σε πάγια στοιχεία κατά την περίοδο 01/01/03 έως 31/03/03 ανήλθαν σε € 15,6 χιλ.
- Οι βασικές λογιστικές αρχές που ακολουθήθηκαν είναι οι ίδιες που εφαρμόστηκαν κατά την κατάρτιση των Οικονομικών Καταστάσεων της 31 Μαρτίου 2002.
- Ορισμένα κονδύλια της προηγούμενης χρήσης αναμορφώθηκαν για να καταστούν συγκρίσιμα με τα αντίστοιχα της παρούσας χρήσης.
- Από εκκρεμείς και επίδικες υποθέσεις, εκτίμηση των νομικών της είναι ότι δεν θα προκύψει σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση του Ομίλου.
- Στο λογαριασμό του Παθητικού "Καθαρά κέρδη περιόδου προ φόρων" € 1.738.048,92 συμπεριλαμβάνεται ποσό € 339.560,45 το οποίο αποτελεί αναλογία μετοχών μειοψηφίας επί των κερδών προ φόρων περιόδου.
- Οι διενεργηθείσες εντός του τριμήνου (01/01-31/03/2003) πωλήσεις κατά κατηγορία οικονομικής δραστηριότητας σύμφωνα με την ταξινόμηση του ΣΤΑΚΟΔ 03 έχουν ως εξής (σε Ευρώ):

<b>Κωδ. ΣΤΑΚΟΔ 03</b>	<b>ΠΩΛΗΣΕΙΣ</b>
322.0 Κατασκευή τηλεοπτικών και ραδιοφωνικών πομπών και συσκευών ενσύρματης τηλεφωνίας και ενσύρματης τηλεγραφίας	481.384,11
452.1 Κατασκευή κτιρίων και τεχνικών έργων Πολιτικού Μηχανικού	9.874.363,47
452.3 Κατασκευή αυτοκινητοδρόμων, οδών, αεροδρομίων και αθλητικών εγκαταστάσεων	365.796,20
452.9 Άλλα κατασκευαστικά έργα που περιλαμβάνουν εργασίες ειδικής φύσης	73.860,00
453.1 Τοποθέτηση ηλεκτρικών καλωδιώσεων και εξοπλισμού	105.349,40
454.1 Επιχρίσεις κονιομάτων	145.910,00
518.7 Χονδρικό εμπόριο άλλων μηχανημάτων που χρησιμοποιούνται στη βιομηχανία, στο εμπόριο και στην πλοήγηση	50.460,00
741.4 Δραστηριότητες παροχής επιχειρηματικών και διαχειριστικών συμβουλών	96.606,43
742.0 Δραστήρες αρχιτεκτόνων & μηχανικών και συναφείς δραστήρες παροχής τεχνικών συμβουλών	950,00
<b>ΣΥΝΟΛΟ</b>	<u><b>11.194.679,61</b></u>

**ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΥ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΠΕΡΙΟΔΟΥ (01/01/2003 - 31/03/2003)**

	<b>31.03.2003</b> (ποσά σε Ευρώ)	<b>31.03.2002</b> (ποσά σε Ευρώ)
Κύκλος εργασιών (πωλήσεις)	11.194.679,61	9.493.397,25
<b>Μειών:</b> Κόστος πωλήσεων	<u>7.981.574,77</u>	<u>6.888.818,69</u>
Μικτά αποτελέσματα (κέρδη) εκμεταλλεύσεως	3.213.104,84	2.604.578,56
<b>Μειών:</b> Έξοδα διοίκησης & διάθεσης	<u>1.190.370,09</u>	<u>1.747.767,48</u>
Μερικά αποτελέσματα (κέρδη) εκμεταλλεύσεως	2.022.734,75	856.811,08
<b>Πλέον:</b> Έσοδα συμμ.- πιστωτ. τόκοι και συναφή έσοδα	15.717,01	445.442,99
<b>Μειών:</b> Έξοδα συμμ.- χρεωστ. τόκοι και συναφή έξοδα	<u>174.732,30</u>	<u>112.912,42</u>
Ολικά αποτελέσματα (κέρδη) εκμεταλλεύσεως	1.863.719,46	1.189.341,65
<b>Πλέον:</b> Έκτακτα αποτελέσματα		
Έκτακτα και ανόργανα έσοδα	539.528,51	45.574,84
<b>Μειών:</b> Έκτακτα και ανόργανα έξοδα	<u>620.199,05</u>	<u>236.730,80</u>
Οργανικά και έκτακτα αποτελέσματα (κέρδη)	1.783.048,92	998.185,69
<b>Μειών:</b> Σύνολο αποσβέσεων παγίων στοιχείων	295.870,90	228.951,37
<b>Μειών:</b> Οι από αυτές ενσωματωμένες στο λειτουργικό κόστος	<u>295.870,90</u>	<u>227.445,94</u>
<b>ΚΑΘΑΡΑ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΑ (κέρδη) προ φόρων</b>	<u><b>1.783.048,92</b></u>	<u><b>996.680,26</b></u>
<b>ΜΕΙΟΝ:</b> Αναλογία Μετοχών Μειοψηφίας	339.560,45	110.773,40
<b>ΚΑΘΑΡΑ ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΑ (κέρδη) προ φόρων &amp; μετά από αναλογία μετοχών μειοψηφίας</b>	<u><b>1.443.488,47</b></u>	<u><b>885.906,86</b></u>

Κορωπί, 23 Μαΐου 2003

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ.

Ο ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ

Ο ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΛΟΓΙΣΤΗΡΙΟΥ

Σ. Π. ΚΟΚΚΑΛΗΣ  
Α.Δ.Τ. Π 695792

Κ. Γ. ΔΗΜΗΤΡΙΑΔΗΣ  
Α.Δ.Τ. Ι 208019

Π. Ι. ΣΚΑΛΤΣΑΣ  
Α.Δ.Τ. Α 917505

Ε. Α. ΣΑΛΑΤΑ  
Α.Δ.Τ. Σ 678634